Муниципальное общеобразовательное учреждение

Крючковская основная общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза В.И.Акимова

ПРИКАЗ

19 февраля  2024 г                                                                                       № 27

Об открытии летнего лагеря труда и отдыха

 на базе школы в июне 2024 г.

В целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032 -1 «О занятости

населения в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 № 124 -ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и закона Тверской области от

31.03.2010 № 24-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в

Тверской области», активизации летнего отдыха детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МОУ Крючковская оош им. В.И.Акимова лагерь труда и отдыха с дневным

пребыванием, организованный муниципальным общеобразовательным учреждением

Крючковская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

В.И.Акимова посёлка Крючково Тверской области.

2. Установить порядок работы лагеря в одну смену: 1 смена-  03.06.2024г.- 27.06.2024г.

3. Определить режим работы лагеря – с 8.30 до 14.30 по шестидневной рабочей неделе, выходные

дни –  воскресенье.

4. Количество детей: 14 человек (один отряд), сотрудников лагеря – 8 человек:2 педагогического

персонала (начальник лагеря и воспитатель).3 сотрудника пищеблока (повар, кладовщик и

кухонный рабочий), 1 уборщик служебных помещений (в штате школы), 1 гардеробщик (в штате

школы), 1 завхоз (в штате школы),1 медицинский работник  ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ»

5.  В лагере труда и отдыха планируется проведение следующих работ: благоустройство школьной

территории, посадка цветов, прополка клумб, уборка в учебных классах. Планируемая

деятельность не связана с привлечением детей к работам во вредных и опасных условиях труда,

с переносом тяжестей, мытьем окон, светильников, уборкой туалетов, проведению ремонтных и

отделочных работ.

6. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ «О лагере труда и отдыха с дневным пребыванием, организованном

муниципальным общеобразовательным учреждением Крючковская основная

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И.Акимова посёлка Крючково

Тверской области.

7. Утвердить Паспорт лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, организованного

Муниципальным общеобразовательным учреждением Крючковская основная

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И.Акимова посёлка Крючково

Тверской области.

8. Назначить начальником лагеря Титову Елену Владимировну

9. Возложить на начальника лагеря ответственность за общую организацию работы лагеря

(проведение интересной воспитательной работы с отдыхающими, организацию своевременного

и качественного приготовления завтраков и обедов, прием продуктов питания, график работы

воспитателей), а также ответственность за соблюдение техники безопасности, жизнь и здоровье

детей и работников лагеря.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                                 Директор школы